
 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 

 

PORTARIA Nº 001/2019 – SEMAS 

 

A Secretária Municipal de Assistência Social de Açailândia-MA, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

                 Art. 1º Constituir a Comissão do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento 

de funções temporárias existentes na Secretaria Municipal de Assistência Social a fim de 

atender Programas Sociais, composta pelos membros abaixo que, sob a Presidência do primeiro, 

se encarregarão dos respectivos trabalhos: 

  

I. NELDIR RIBEIRO SILVA, Agente Administrativo, Matrícula nº. 3102-1; 

II. POLLY HELLEN CAVALCANTE SARMENTO DE OLIVEIRA, Agente 

Administrativo, Matrícula nº 1760-1; 

III. WENER ROBERTO DOS SANTOS MORAES, Coordenador do PETI, 25906-

4; 

IV. ROSANGELA MARIA DE SOUSA SANTOS, Agente Administrativo, 

Matrícula nº 1790-1. 

 

               Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 

Dê-se ciência.  

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete da Secretária Municipal de Assistência Social, aos dezesseis (16) dias 

do mês de abril (04) do ano de dois mil e dezenove (2019). 

 

 

 

 

 

JOSELIA SANTOS 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria n.º 1143/2018 – GAB 

 


